
DIÁRIO OFICIAL n. 9.64527 DE ABRIL DE 2018PÁGINA 48 

atribuições legais,

RESOLVE:

Designar o servidor ALEXANDRE SILVA DO NASCIMENTO, prontuário nº. 
130717021, Agente Penitenciário Estadual da área de Segurança e Custódia, para 
desempenhar a Função de Comandante de Operações Penitenciárias (COPE), da Agência 
Estadual de Administração do Sistema Penitenciário do Estado de Mato Grosso do Sul, 
no período de 20/4/2018 à 19/5/2018, para substituir interinamente o servidor 
JOÃO BOSCO CORREIA, prontuário nº. 63007021, Agente Penitenciário Estadual da 
área de Segurança e Custódia, durante suas férias regulamentares, com fulcro nos 
artigos 63 e 64, ambos da Lei 1.102 de 10 de outubro de 1990.

Campo Grande - MS, 25 de abril de 2018.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente

                                                    Mat. 18128021

PORTARIA AGEPEN “P” Nº. 120, de 26 de abril de 2018.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO 
SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Dispensar a servidora ALESSANDRA SIQUEIRA DOS SANTOS, prontuário 
nº 106285022, Agente Penitenciário Estadual da área de Assistência e Perícia, da 
Função Privativa da Carreira Penitenciária, “Chefe de Divisão”, de Chefe da Divisão de 
Promoção Social da Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário do 
Estado de Mato Grosso do Sul, com validade a contar de 27 de abril de 2018.

Campo Grande MS, 26 de abril de 2018.
 

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente

                                                      Mat. 18128021

PORTARIA AGEPEN “P” Nº. 121, de 26 de abril de 2018.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO 
SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Dispensar a servidora MARINÊS CONTI PROVIDEL SAVOIA, prontuário nº 
6524021, Agente Penitenciário Estadual da área de Assistência e Perícia, da Função 
Privativa da Carreira Penitenciária, “Assistente I”, de Supervisora de Assistência de 
Observação Criminológica da Diretoria de Assistência Penitenciária da Agência 
Estadual de Administração do Sistema Penitenciário do Estado de Mato Grosso do Sul, 
com validade a contar de 27 de abril de 2018, ficando a vaga do cargo à disposição 
desta Agência.

Campo Grande MS, 26 de abril de 2018.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente

                                                     Mat. 18128021

PORTARIA AGEPEN “P” Nº. 122, de 26 de abril de 2018.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO 
SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Designar a servidora MARINÊS CONTI PROVIDEL SAVOIA, prontuário nº 
6524021, Agente Penitenciário Estadual da área de Assistência e Perícia, na Função 
Privativa da Carreira Penitenciária, “Chefe de Divisão”, de Chefe da Divisão de 
Promoção Social, em decorrência da dispensa da servidora ALESSANDRA SIQUEIRA 
DOS SANTOS, prontuário nº 106285022, Agente Penitenciário Estadual da área de 
Assistência e Perícia, com validade a contar de 27 de abril de 2018.

Campo Grande MS, 26 de abril de 2018.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente

                                                    Mat. 18128021

AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL 

PORTARIA “P” AGEPREV n. 670, DE 25 DE ABRIL DE 2018.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos 
integrais e paridade, á servidora ARANI RIBEIRO DOS SANTOS, matrícula n. 76985021, 
ocupante do cargo de Agente de Atividades Educacionais, função Agente de Inspeção de 
Alunos, classe E, nível VI, código 60020, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal 
do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Educação, com 
fulcro no art. 73, incisos I, II, III , e art. 78, parágrafo único da Lei n. 3.150, de 22 de 
dezembro de 2005 (Processo n. 29/009406/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 25 DE ABRIL DE 2018.

                                      JORGE OLIVEIRA MARTINS
                               Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 671, DE 25 DE ABRIL DE 2018.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 

artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais e paridade, á servidora APARECIDA RAMOS DOS SANTOS SOUZA, 
matrícula n. 6316021, ocupante do cargo de Agente de Atividades Educacionais, função 
Agente de Limpeza, classe E, nível VI, código 60018, pertencente ao Quadro Permanente 
de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Educação, 
com fulcro no art. 73, incisos I, II, III , e art. 78, parágrafo único da Lei n. 3.150, de 22 
de dezembro de 2005 (Processo n. 29/011547/2017).

CAMPO GRANDE-MS, 25 DE ABRIL DE 2018.

                                      JORGE OLIVEIRA MARTINS
                              Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 672, DE 25 DE ABRIL DE 2018.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais e paridade, á servidora APARECIDA DE FATIMA CANGUSSU, matrícula 
n. 39557021, ocupante do cargo de Assistente de Atividades Educacionais, classe F, 
nível VII, código 60008, pertencente ao Quadro Suplementar de Pessoal do Estado de 
Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Educação, com fulcro no art. 73, 
incisos I, II, III , e art. 78, parágrafo único da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005 
(Processo n. 29/010223/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 25 DE ABRIL DE 2018.

                                      JORGE OLIVEIRA MARTINS
                              Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 673, DE 25 DE ABRIL DE 2018.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais e paridade, á servidora MARIA SUELY PEREIRA, matrícula n. 
71992021, ocupante do cargo de Especialista de Educação, classe D, nível II, código 
60028, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do 
Sul, lotada na Secretaria de Estado de Educação, com fulcro no art. 73, incisos I, II, III 
, e art. 78, parágrafo único da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 
29/040327/2017).

CAMPO GRANDE-MS, 25 DE ABRIL DE 2018.

                                      JORGE OLIVEIRA MARTINS
                              Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 674, DE 25 DE ABRIL DE 2018.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais e paridade, á servidora CELIA REGINA GODOY, matrícula n. 
42533022, ocupante do cargo de Assistente de Atividades Educacionais, classe D, nível 
IV, código 60008, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato 
Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Educação, com fulcro no art. 73, 
incisos I, II, III , e art. 78, parágrafo único da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005 
(Processo n. 29/020007/2017).

CAMPO GRANDE-MS, 25 DE ABRIL DE 2018.

                                      JORGE OLIVEIRA MARTINS
                              Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 675, DE 25 DE ABRIL DE 2018.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos 
integrais e paridade, á servidora FATIMA SOUZA DE PAULA, matrícula n. 71980021, 
ocupante do cargo de Agente de Atividades Educacionais, função Agente de Inspeção e 
Portaria, classe D, nível IV, código 60019, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal 
do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Educação, com 
fulcro no art. 73, incisos I, II, III , e art. 78, parágrafo único da Lei n. 3.150, de 22 de 
dezembro de 2005 (Processo n. 29/007204/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 25 DE ABRIL DE 2018.

                                      JORGE OLIVEIRA MARTINS
                              Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 676, DE 25 DE ABRIL DE 2018.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais e paridade, á servidora MARGARETH SOARES DA SILVA URBIETA, 
matrícula n. 47332021, ocupante do cargo de Gestor de Atividades Educacionais, classe 
E, código 60007, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato 
Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Educação, com fulcro no art. 73, 
incisos I, II, III , e art. 78, parágrafo único da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005 
(Processo n. 29/037023/2015).



DIÁRIO OFICIAL n. 9.64527 DE ABRIL DE 2018PÁGINA 49 

CAMPO GRANDE-MS, 25 DE ABRIL DE 2018.

                                      JORGE OLIVEIRA MARTINS
                               Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 677, DE 25 DE ABRIL DE 2018.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais e paridade, á servidora RAQUEL TERESINHA BALICO, matrícula n. 
43492021, ocupante do cargo de Assistente de Atividades Educacionais, classe G, nível 
VII, código 60008, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato 
Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Educação, com fulcro no art. 73, 
incisos I, II, III , e art. 78, parágrafo único da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005 
(Processo n. 29/013755/2015).

CAMPO GRANDE-MS, 25 DE ABRIL DE 2018.

                                      JORGE OLIVEIRA MARTINS
                              Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 678, DE 25 DE ABRIL DE 2018.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017, resolve:

CONCEDER aposentadoria por idade, com proventos proporcionais e reajuste 
na mesma data e em índice não inferior ao fixado para os benefícios pagos pelo Regime 
Geral de Previdência Social, à servidora ANTONIA AUDERIZA ARAUJO DO NASCIMENTO, 
matrícula n. 49726021, ocupante do cargo de Auxiliar de Atividades Educacionais, função 
Auxiliar de Recepção e Portaria, classe D, nível IV, código 60026, pertencente ao Quadro 
Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado 
de Educação, com fulcro no art. 43, incisos I, II e IV, combinado com os artigos 76, e art. 
77, todos da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 29/030038/2017).

 CAMPO GRANDE-MS, 25 DE ABRIL DE 2018.

                                           JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                                  Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 679, DE 25 DE ABRIL DE 2018.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017, resolve:

CONCEDER aposentadoria por idade sub judice, com proventos proporcionais 
e reajuste na mesma data e em índice não inferior ao fixado para os benefícios pagos 
pelo Regime Geral de Previdência Social, ao servidor AHMED SALUM, ocupante do cargo 
de Escrevente, junto ao Cartório do 1º Ofício da Comarca de Amambai do Estado de 
Mato Grosso do Sul, em cumprimento a decisão judicial, conforme autos n. 1409191-
84.2017.8.12.0000, com validade a contar de 1º de março de 2018 (Processo n. 
55/500705/2018).

 CAMPO GRANDE-MS, 25 DE ABRIL DE 2018.

                                           JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                                  Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 680, DE 25 DE ABRIL DE 2018.                 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017, resolve:

APOSENTAR, por invalidez, com proventos proporcionais e paridade, à 
servidora ROSILENE CRISTALDO, matrícula n. 53440022, ocupante do cargo de Perito 
Oficial Forense, função Perito Criminal, símbolo 194/311/B4, código 40290, pertencente 
ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria 
de Estado de Justiça e Segurança Pública, com fulcro no art. 35, caput, da Lei n. 3.150 
de 22 de dezembro de 2005, combinado com o art. 1º da Emenda Constitucional n. 70, 
de 29 de março de 2012 (Processo n. 31/400996/2017).

CAMPO GRANDE-MS, 25 DE ABRIL DE 2018.

                                           JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                                  Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 681, DE 25 DE ABRIL DE 2018.                 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017, resolve:

APOSENTAR, por invalidez, com proventos proporcionais e paridade, ao 
servidor GILSON MARCOS FAGUNDES EUZEBIO, matrícula n. 61860024, ocupante do 
cargo de Professor, classe D, nível II, código 60001, pertencente ao Quadro Permanente 
de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotado na Secretaria de Estado de Educação, 
com fulcro no art. 35, caput, da Lei n. 3.150 de 22 de dezembro de 2005, combinado 
com o art. 1º da Emenda Constitucional n. 70, de 29 de março de 2012 (Processo n. 
29/044867/2017).

CAMPO GRANDE-MS, 25 DE ABRIL DE 2018.

                                           JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                                  Diretor-Presidente

APOSTILA DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL

Na Portaria “P” AGEPREV  n. 559, de 5 de abril de 2018, publicado no Diário 

Oficial n. 9.630, de 6 de abril de 2018, referente ao Cabo PM  MIGUEL ALVES RODRIGUES, 
matrícula n. 108016023, foi feita a seguinte apostila (Processo n. 31/303437/2017):

ONDE CONSTA: “ Reformar, ex officio PM RR...”

                     PASSE A CONSTAR: “ Reformar, ex officio PM por Idade limite...”

CAMPO GRANDE-MS, 25 DE ABRIL DE 2018.

                             JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                     Diretor-Presidente

APOSTILA DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL

Na Portaria “P” AGEPREV  n. 560, de 5 de abril de 2018, publicado no Diário 
Oficial n. 9.630, de 6 de abril de 2018, referente ao Soldado PM  OSMAR MUNIZ DA SILVA, 
matrícula n. 11963023, foi feita a seguinte apostila (Processo n. 31/304446/2017):

ONDE CONSTA: “ Reformar, ex officio PM RR...”

                     PASSE A CONSTAR: “ Reformar, ex officio PM por Idade limite...”

CAMPO GRANDE-MS, 25 DE ABRIL DE 2018.

                             JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                    Diretor-Presidente

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E 
EXTENSÃO RURAL

PORTARIA “P” AGRAER N. 74, DE 24 DE ABRIL DE 2018.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO 
RURAL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 TORNAR SEM EFEITO “P” AGRAER N. 314, de 23 de dezembro de 2015, que 
retificou a Portaria “P” AGRAER N. 166, publicada no Diário Oficial n. 9077 de 05 de 
janeiro de 2016, página 13.

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE ABRIL DE 2018.

ANDRE NOGUEIRA BORGES
Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGRAER N. 75, DE 24 DE ABRIL DE 2018.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO 
RURAL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 TORNAR SEM EFEITO “P” AGRAER N. 310, de 22 de dezembro de 2015, que 
retificou a Portaria AGRAER N. 166, publicada no Diário Oficial n. 9072 de 23 de dezembro 
de 2015, página 47.

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE ABRIL DE 2018.

ANDRE NOGUEIRA BORGES
Diretor-Presidente

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO 
GROSSO DO SUL

PORTARIA “P” DETRAN N. 216, DE 24 DE ABRIL DE 2018.

O DIRETOR-PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE 
MATO GROSSO DO SUL, resolve:

Conceder afastamento em virtude de Licença para Tratamento da Própria Saúde, 
aos servidores abaixo relacionados, lotados no Departamento Estadual de Trânsito - 
DETRAN/MS, com fulcro no artigo 136, da Lei n.º 1.102 de 10/10/90, com redação dada 
pela Lei nº 2.157, de 26 de outubro de 2000. (Processo nº 31/700076/2018) 

Matrícula Nome Cargo Período Dias Pror.

429321021 Aline Tetsue 
Nakahara Campos

Assistente de Atividades 
de Trânsito / 70069

21/03/2018 a 
28/03/2018 08 Não

133096022 Augusto Gonzales 
Oliver

Agente Condutor de 
Veículos II / 70072

28/03/2018 a 
06/04/2018 10 Não

22327021 Celia Cristina Garcia 
Couto dos Santos

Gestão Intermediária e 
Assessoramento / DGA-6

26/02/2018 a 
27/02/2018 02 Não

116681022 Celso Alves de 
Almeida

Gestor de Atividades 
Gerais de Trânsito / 
70059

08/02/2018 a 
09/02/2018 02 Sim 

80596021 Cleonice Inacio de 
Alencar Lanzoni

Assistente de Atividades 
de Trânsito / 70069

26/03/2018 a 
27/03/2018 02 Não

39912022 Edileuza Ferreira 
Gonçalves  

Gestor de Educação e 
Segurança de Trânsito / 
70058

20/03/2018 a 
25/03/2018 06 Não

23447021 Edno Rodrigues Alves
Assistente de Vistoria e 
Identificação Veicular / 
70071

09/03/2018 a 
07/04/2018 30 Sim

45110021 Elias Peres Batista Agente Condutor de 
Veículos II / 70072

20/03/2018 a 
08/04/2018 20 Não

93002023 Elizanete dos Reis 
Santos Cardoso

Agente de Atividades de 
Trânsito / 70075

15/03/2018 a 
13/05/2018 60 Sim

32370021 Genivaldo Castro de 
Arruda

Assistente de Atividades 
de Trânsito / 70069

07/03/2018 a 
21/03/2018 15 Não

20411027 Gislaine Cardoso 
Rodrigues

Assistente de Atividades 
de Trânsito / 70069

21/11/2017 a 
30/11/2017 10 Não

20411027 Gislaine Cardoso 
Rodrigues

Assistente de Atividades 
de Trânsito / 70069 01/12/2017 01 Sim

10919021 Janaina Pulcheria 
Pinheiro Morais  

Gestor de Educação e 
Segurança de Trânsito / 
70058

21/03/2018 01 Sim

80430021 Judite Lima da Silva Assistente de Atividades 
de Trânsito / 70069

19/03/2018 a 
01/04/2018 14 Não 

120086021 Juliane Muller Gestor de Atividades 
Organizacionais / 70060

19/03/2018 a 
02/04/2018 15 Não


